
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Provincia  di  Catania)

AREA SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI

COPIA DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Registro Generale Registro Area

n.  477  del  04-09-2014 n.  60  del  04-09-2014

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FINE MANDATO DALLA CARICA DI SINDACO
DEL COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA DAL 2003 AL 2008 ALL' AVV.
VITTORIO MUSUMECI.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

           VISTA la Determinazione Sindacale n. 10 del 22/05/2013 con la quale sono state
attribuite le funzioni di cui all’Art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267;

               VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità comunale e sui contratti;

VISTO il Piano esecutivo di Gestione;

Premesso che :
- a seguito delle elezioni amministrative del 25 e 26  Maggio e ballottaggio del 8/9 Giugno�

2003 , fu eletto Sindaco l' Avv. Vittorio Musumeci, nato a Militello in Val di Catania il

27/07/1938;

   -  il mandato è stato espletato per anni cinque;

VISTA la L. R. 23-12-2000, n. 30, la quale all'articolo 19, comma 1, lettera f, prevede
che l'indennità dei sindaci, a fine mandato sia integrata, con una somma pari ad una indennità
mensile spettante per ciascun anno di mandato;

VISTO  il D. P. Reg. 18-10-2001, n. 19, il quale all'articolo 12 dispone: "L'indennità di fine
mandato spettante ai sindaci ed ai presidenti delle province regionali, pari ad una indennità
mensile per ogni anno di mandato, va commisurata all'indennità media percepita negli anni
del periodo del mandato, proporzionalmente ridotta per eventuali periodi inferiori all'anno.";



   VISTA l'istanza dell'Avv. Vittorio Musumeci prot. n. 12790 del 29/08/2014,  con la quale
chiede la corresponsione dell'indennità di fine mandato;

                                                 DETERMINA

  di liquidare all' Avv. Vittorio Musumeci, nato in Militello in Val di Catania il 27/07/1938,�
la somma di € 13.731,15;
 di prelevare la somma complessiva di € 13.731,15 dal Titolo I, Funzione 01, Servizio 01,�

Intervento 01, Capitolo 1013 Art. l , e la somma complessiva di € 1.167,14 per IRAP dal Titolo
I, Funzione 01, Servizio 01, Intervento 07, Capitolo 1026.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to  MARINO SALVATORE F.to  Cirnigliaro Salvina

COMUNE DI MILITELLO V. C. - Provincia di Catania
Copia di Determinazione dell’AREA SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI n. 60 del 04-09-2014

Pag. 2



Non da luogo al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
in quanto non comporta impegno sul bilancio né riflessi economici
patrimoniali.

Il RESPONSABILE DELL'AREA
F.to

AREA SERVIZI FINANZIARI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Militello V. C. 04-09-2014 Il Responsabile dell’Area
F.to  FUCILE SANTO

Visto per il riscontro amministrativo, contabile e fiscale dell’atto di liquidazione

Militello V. C. 04-09-2014 Il Responsabile dell’Area
F.to  FUCILE SANTO

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, con l’approvazione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, la presente determinazione è divenuta
esecutiva.

Militello V. C. 04-09-2014 Il Responsabile dell’Area
F.to  FUCILE SANTO

PUBBLICAZIONE SUL SITO-WEB ISTITUZIONALE

N. 876 del Registro di Pubblicazione

La presente determinazione è stata pubblicata sull’albo pretorio on-line del sito-web Istituzionale del
Comune (http://www.comunemilitello.it) per quindici giorni consecutivi

dal   04-09-2014   al   19-09-2014

Militello V.C. 20-09-2014 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  VARCHITTA ANTONINO

Emesso mandato di pagamento n.            ___ __      in data    _______________                 .

E’ copia conforme all’originale.

Li,……………………………..

COMUNE DI MILITELLO V. C. - Provincia di Catania
Copia di Determinazione dell’AREA SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI n. 60 del 04-09-2014

Pag. 3


